
31999R1618

1999 7 24 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 192/11

KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 1618/1999
1999 m. liepos 23 d.

dėl verslo struktūros statistikos kokybės vertinimo kriterijų

(tekstas svarbus EEE)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1996 m. gruodžio 20 d. Tarybos reglamentą (EB,
Euratomas) Nr. 58/97 dėl verslo struktūros statistikos (1) su
paskutiniais pakeitimais, padarytais Reglamentu (EB, Euratomas)
Nr. 410/98 (2), ypač į jo 12 straipsnio vi punktą,

(1) kadangi Reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 58/97 nustatė
bendrą sistemą Bendrijos statistinių duomenų apie verslo
struktūrą, veiklos rūšis, konkurencingumą ir veiklos rezul-
tatus Bendrijoje rinkimo, rengimo, perdavimo ir įvertinimo
sistemą;

(2) kadangi Komisija pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai
ataskaitą apie šiuos statistinius duomenis ir ypač apie jų
kokybę bei įmonėms tenkančias prievoles;

(3) kadangi reikia, kad Komisija nustatytų verslo struktūros
statistikos kokybės vertinimo kriterijus;

(4) kadangi šiame reglamente numatytos priemonės atitinka
Statistikos programų komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (EB, Euratomas) Nr. 58/97 7 straipsnyje nurodyti
verslo struktūros statistikos kokybės vertinimo kriterijai yra
išdėstyti šio reglamento priede.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo
Europos Bendrijų oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje, 1999 m. liepos 23 d.

Komisijos vardu

Yves-Thibault DE SILGUY

Komisijos narys

(1) OL L 14, 1997 1 17, p. 1.
(2) OL L 52, 1998 2 21, p. 1.

88 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 13/24 t.



PRIEDAS

KOKYBĖS RODIKLIAI IR PAGRINDINIAI RODIKLIAI

1 skirsnis

Tikslai

Šio priedo tikslas — nustatyti bendrą sistemą, kurią taikant Europos bendrijos lygiu kasmet būtų įvertinama verslo
struktūros statistinių duomenų, parengtų pagal Reglamentą (EB) Nr. 58/97 dėl verslo struktūros statistikos, toliau —
VSS reglamentas, kokybė.

2 skirsnis

Apimtis

1. Kokybės rodikliai ir žemiau išvardintos ataskaitos turi būti pateikiami apie visas VSS reglamento I priedo 3 skirs-
nyje išvardytas veiklos rūšis atsižvelgiant į Komisijos reglamente (EB) Nr. 2699/98 (1) nurodytas leidžiančias
nukrypti nuostatas.

2. Taikydama šį reglamentą valstybė narė gali nepateikti šiame priede nurodytos informacijos, jeigu bendra
pridėtinės vertės suma faktorine kaina toje valstybėje narėje paprastai sudaro mažiau kaip 1 % nuo bendro skai-
čiaus Europos bendrijoje. Ši riba taikoma visoms NACE 1 red. veiklos rūšims, kurių kokybės rodiklį reikia nuro-
dyti arba apie kurias reikia pateikti ataskaitą.

3 skirsnis

Pirmieji ataskaitiniai metai

Pirmieji ataskaitiniai metai, apie kuriuos pateikiama šiame priede nurodyta informacija, yra 1997 kalendoriniai metai.
Jeigu per papildomą duomenų perdavimo laikotarpį, kaip nustatyta 4 skirsnio 2 dalyje, nėra informacijos apie šiuos
pirmuosius ataskaitinius metus, pateikiami tų metų, kurie yra arčiausiai 1997 m. ir apie kuriuos turima informacijos,
duomenys.

4 skirsnis

Informacijos perdavimas

1. Šiame priede nurodyti kokybės rodikliai ir ataskaitos pateikiami per 24 mėnesius nuo ataskaitinio laikotarpio
kalendorinių metų pabaigos.

Šis duomenų perdavimo laikotarpis gali būti pratęstas tokiu papildomu laikotarpiu, kuris būtų lygus bet kuriam
papildomam laikotarpiui, kuris nustatomas pagal Komisijos reglamentą (EB) Nr. 2699/98, jeigu šis papildomas
laikotarpis yra susijęs su šio priedo 5 skirsnyje nurodytu rodikliu.

2. Pirmą kartą kokybės rodikliai (5 skirsnis, 1, 2, 3 ir 4 punktai) perduodami ir ataskaitos (6 skirsnis) pateikiamos
iki 1999 m. gruodžio pabaigos.

5 skirsnis

Kokybės rodikliai: variacijos koeficientas ir duomenų nepateikimas

Taikydamos leidžiančias nukrypti nuostatas, kurios galėjo būti numatytos ataskaitiniams metams, valstybės narės
pateikia informaciją toliau išvardytiems rodikliams, lygiams ir serijoms sudaryti.

Visoms toliau išvardytoms serijoms, rodikliams ir veiklos lygiams sudaryti valstybės narės pateikia bendrą variacijos
koeficientą, pagal tyrimo modelį atsižvelgdamos į duomenų nepateikimo atvejus, klasifikacijos klaidas ir prireikus —
į paklaidą dėl imties.

Variacijos koeficientas lygus kvadratinės šaknies iš dispersijos ir tikėtinos reikšmės įverčio santykiui.

1. 1A serija (metiniai įmonių statistiniai duomenys):

— šeši rodikliai (11 11 0; 12 11 0; 12 15 0; 13 31 0; 15 11 0; 16 13 0),

— NACE 1 red.: trijų ženklų lygis (grupės) arba veiklos rūšių suskirstymas, kaip nurodyta VSS reglamento
1 priedo 9 skirsnyje.

(1) OL L 344, 1998 12 18, p. 1.

13/24 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 89



2. 1B serija (metiniai statistiniai duomenys pagal dydžio kategorijas):

— trys rodikliai (11 11 0; 12 11 0; 12 15 0),

— NACE 1 red.: trijų ženklų lygis (grupės) arba suskirstymas, kaip nurodyta VSS reglamento 1 priedo 9 skirs-
nyje, ir dydžio kategorijų suskirstymas: 1–19; 20–249; 250–999; > 1 000.

3. 1C serija (metiniai regioniniai statistiniai duomenys):

— du rodikliai (11 21 0; 13 32 0),

— NACE 1 red.: dviejų ženklų lygis (skyriai) ir NUTS 2.

4. Duomenis nepateikęs vienetas

Valstybės narės pateikia duomenis nepateikusių statistinių vienetų lygį pagal NACE 1 red. trijų ženklų lygį arba
suskirstymą, kaip nurodyta VSS reglamento 1 priedo 9 skirsnyje.

5. Klausimų neatsakymo lygis

Valstybės narės pateikia neatsakytų klausimų lygį pagal NACE 1 red. trijų ženklų lygį arba suskirstymą, kaip nuro-
dyta VSS reglamento 1 priedo 9 skirsnyje šiems rodikliams: 12 11 0, 12 15 0, 13 31 0, 15 11 0, 16 13 0.

6 skirsnis

Specialios ataskaitos

Valstybės narės perduoda dvi toliau nurodytas specialias ataskaitas.

1. Tyrimo strategija

Šioje ataskaitoje nurodoma bent tai, ar buvo atliktas surašymas, ar taikyta atranka, naudoti administraciniai šal-
tiniai ar kiekvienos įmonių visumos dalies statistiniai tyrimai.

2. Pagrindinė veikla

Šioje ataskaitoje nurodoma, kaip nustatoma tų stebėjimo vienetų, naudojamų Eurostatui perduodamiems rezul-
tatams parengti pagal VSS reglamento nuostatas, pagrindinė veikla. Visų pirma pateikiama informacija, kaip daž-
nai atnaujinama pagrindinė vieneto veikla atsižvelgiant į tai, ar tam taikomas statistinis tyrimas ar administraci-
niai šaltiniai.

7 skirsnis

Eurostato nacionalinių kokybės duomenų platinimas

Visi nacionaliniai kokybės duomenys skelbiami tik gavus valstybės narės sutikimą.

8 skirsnis

Pereinamasis laikotarpis

5 skirsnio 5 punkte nurodyta informacija apie pirmuosius dvejus ataskaitinius metus (1997 ir 1998 m.) pateikiama
pasirinktinai.

90 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 13/24 t.


